
125725-2023 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 125725-2023 - Resultados
España-Alcobendas: Sobres impresos
OJ S 43/2023 01/03/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid
Número de identificación fiscal: Q7850065-I
Dirección postal: Calle Valportillo Primera nº.9
Localidad: Alcobendas
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28108
País: España
Persona de contacto: Jenaro Real Vaquero
Correo electrónico: bocmcompras@madrid.org
Teléfono: +34 914900040
Fax: +34 914900057

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.madrid.org/contratospublicos
Dirección del perfil de comprador: http://www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUMINISTRO Y DISTRIBUCIÓN DE SOBRES, PAPELETAS DE VOTACIÓN Y MATERIAL 
ELECTORAL PARA LAS ELECCIONES A LA ASAMBLEA DE MADRID DE 2023
Número de referencia: A/SUM-038973/2022

Código CPV principal
30199710 Sobres impresos

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro y distribución de sobres, papeletas de votación y el material electoral necesario 
para la celebración de las elecciones a la Asamblea de Madrid de 2023.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/125725-2023
mailto:bocmcompras@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


125725-2023 Page 2/6

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 830 396,96 EUR

Descripción

Denominación
Suministro y distribución de sobres de votación
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
30199710 Sobres impresos

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro y distribución de sobres de votación para las elecciones a la Asamblea de Madrid 
de 2023.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro y distribución de papeletas de votación
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
22900000 Impresos varios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro y distribución de papeletas de votación para las elecciones a la Asamblea de 
Madrid de 2023.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no



125725-2023 Page 3/6

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Suministro y distribución de paquetes de documentación de las mesas electorales
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
22900000 Impresos varios

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
Suministro y distribución de paquetes de documentación de las mesas electorales para las 
elecciones a la Asamblea de Madrid de 2023.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 236-681256

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/681256-2022


125725-2023 Page 4/6

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Contrato nº: 1

Lote nº: 1

Denominación:
Suministro y distribución de sobres de votación

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/02/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE,SL
Número de identificación fiscal: B87031472
Dirección postal: C/ HONDURAS Nº 29
Localidad: ALCALA DE HENARES
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28806
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 438 235,56 EUR
Valor total del contrato/lote: 268 896,55 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 2

Denominación:
Suministro y distribución de papeletas de votación

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
21/02/2023



125725-2023 Page 5/6

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 5
Número de ofertas recibidas de PYME: 5
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 5
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: JOMAGAR ROTO OFFSET, S.L
Número de identificación fiscal: B82084302
Dirección postal: MORALEJA DE ENMEDIO, 16
Localidad: MOSTOLES
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28938
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 981 722,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 509 806,72 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 3

Denominación:
Suministro y distribución de paquetes de documentación de las mesas electorales

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/02/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3
Número de ofertas recibidas de PYME: 3
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 3
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: IMPAOR S A.
Número de identificación fiscal: A79335758



125725-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Dirección postal: CALLE RIO EBRO NUMERO 2,
Localidad: ALGETE
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
Código postal: 28110
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 124 886,40 EUR
Valor total del contrato/lote: 51 693,69 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Fax: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
Código postal: 28013
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Fax: +34 917206346
Dirección de internet: http://www.madrid.org

Fecha de envío del presente anuncio
24/02/2023

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org

